
 
 

 

 

FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO” 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico  

di diritto pubblico 
C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180 

V.le Golgi 19 - 27100 PAVIA  - Tel. 0382.5011 
www.sanmatteo.org 

 
 
 
 
 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA A PROCEDURA NEGOZIATA  
LAVORI DI RINNOVAMENTO DEGLI IMPIANTI DI CONDIZIONAMENTO A SERVIZIO DEL BLOCCO 

OPERATORIO DI CARDIOCHIRURGIA PRESSO IL PAD. 32 - (CUP B18I22000270002 - CIG 96864707E9) 
 
LUOGO DI ESECUZIONE: Pavia (Codice NUTS ITC48) 
CPV: 45331221-1 
IMPORTO PRESUNTO: € 210.000,00 (di cui € 5.000,00 per oneri di sicurezza) oltre all’I.V.A. 
PROCEDURA: negoziata senza bando, ex art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., come consentito dall’art. 2 
comma 1 lett. b) Legge 120/2020 modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a) Legge n. 108/2021 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, ai sensi art. 36 comma 9-bis D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
come consentito da art. 1, comma 3 Legge 120/2020 
CATEGORIA LAVORI: OS 28 (prevalente) – OS 30 - OS 3 (scorporabili) 
DATA TRASMISSIONE LETTERE INVITO SU PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL: 31/03/2023 
DATA TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE: 16/04/2023 h. 23:59 
IMPRESE INVITATE: 5 ( B.M.B. Impianti s.r.l. di Pavia - ETI di Muggiati Ivan e Sacchi Fabio s.r.l. di Pavia - 
C.E.I. S.p.A. di Sesto San Giovanni (MI) - C.R.S. Impianti di Gorle (BG) - CEFLA s.c. di Imola (BO) ) 
IMPRESE PARTECIPANTI: 1 
IMPRESA AGGIUDICATARIA: C.E.I. S.p.A. Calore Energia Impianti, con sede legale in Piazza IV Novembre 
4 – 20124 Milano e sede operativa in Via Crescenzago 160 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) - Codice 
Fiscale 09183610154 - Partita IVA 09183610154 - posta elettronica: info@ceigroup.it - indirizzo P.E.C. 
cei@legalmail.it – tel. 02/26260011 -  fax 02/26260189 
RIBASSO DI AGGIUDICAZIONE: 10,22% sul prezzo a corpo a base di gara 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 189.049,00 (dati da € 184.049,00 per lavori più € 5.000,00 per oneri 
sicurezza) più IVA 
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 21/04/2023 (Decreto n. 5/D.G./527/2023) 
MODALITA’ PAGAMENTO PREVISTE: anticipazione 30% - pagamenti in acconto: 70% a compimento dei 
lavori per le Sale 3 - 4, 30% a compimento dei lavori per le Sale 1-2 
PERCENTUALE SUBAPPALTABILE: 50% cat. Prevalente, 100% cat. Scorporabili 
PROCEDURE DI RICORSO: Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. LOMBARDIA – Via del 
Conservatorio 13 – 20122 Milano   
ULTERIORI INFORMAZIONI: S.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale – Fondazione IRCCS Policlinico San 
Matteo - tel. 0382/503028 – ufficiotecnico@smatteo.pv.it   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr. Ing. Riccardo Boerci 
 

 

 

 

http://www.sanmatteo.org/
mailto:info@ceigroup.it
mailto:cei@legalmail.it
mailto:ufficiotecnico@smatteo.pv.it

